

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015-2022
Processo Administrativo Nº 024-2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA
Data de Publicação: 17/08/2022 13:42:06

TOTAL DO PROCESSO: **6.623.686,53**

AGRESTEMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELLI **35.854.418/0001-40** **2.575.115,71**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 046 1,83 **Total: 549,00**

Item: 1 Unidade: Bisnaga 10g/unid Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Aciclovir creme

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 549,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 035 0,14 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: Aciclovir sódico 200mg

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 980,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 0,32 **Total: 17.600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido mastigavel 400 mg Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Albendazol comprimido mastigavel

Quantidade: 55.000 **Valor Unit.: 0,32** Total Item: 17.600,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 057 2,39 **Total: 21.510,00**

Item: 1 Unidade: Fr/unid Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol adul. Xpe 100ml

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 21.510,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 055 1,95 **Total: 15.600,00**

Item: 1 Unidade: Fr/unid Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Ambroxol pediatrico xpe 100ml

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 15.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 004 2,40 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Pó para solução oral 60ml Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Amoxicilina 250mg/ml

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 7.200,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 0,13 **Total: 130,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GEOLAB Modelo: GEOLAB

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Anlodipino 10mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 130,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 017 3,40 **Total: 170.000,00**

Item: 1 Unidade: Suspensão oral Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI
40mg/ml R2

Descrição: Azitromicina

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 170.000,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 097 0,20 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI
500mg

Descrição: Ciprofloxacino, cloridrato

Quantidade: 120.000 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 24.000,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 069 0,31 **Total: 3.100,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Cloridrato de ranitidina 150mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 3.100,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 017 2,44 **Total: 17.080,00**

Item: 1 Unidade: Elixir 0,1 Marca: FARMACE Modelo: FARMACE
mg/ml/unid

Descrição: Dexametasona

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 17.080,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 042 2,00 **Total: 20.000,00**

Item: 1 Unidade: Xarope Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR
0,4mg/ml

Descrição: Dexclufeniramina, maleato xarope

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 090 1,27 **Total: 12.700,00**

Item: 1 Unidade: Frasco/Unid Marca: AIRELA Modelo: AIRELA

Descrição: Dipirona gts

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 12.700,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 065 0,30 **Total: 6.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: E.M.S Modelo: E.M.S

Descrição: Espironalactona 25mg

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 6.000,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 044 2,30 **Total: 20.700,00**

Item: 1 Unidade: 60mg/ml Unid Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: Hidróxido de alumínio

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 20.700,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 047 2,45 **Total: 24.500,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Frasco/Unid	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: Ibuprofeno gts				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 2,45			Total Item: 24.500,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 089	6,50	Total: 32.500,00
Item: 1	Unidade: Bisnaga/unid	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Metronidazol creme vaginal				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 32.500,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 074	3,77	Total: 11.310,00
Item: 1	Unidade: Fr/unid	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Nistatina solução oral				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 11.310,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 057	3,74	Total: 7.480,00
Item: 1	Unidade: Fr/unid	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX	
Descrição: Óleo de girassol				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,74			Total Item: 7.480,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 094	2,61	Total: 10.440,00
Item: 1	Unidade: Frasco/Unid	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	
Descrição: Óleo mineral 100ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,61			Total Item: 10.440,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 018	1,56	Total: 17.160,00
Item: 1	Unidade: Solução oral 200mg/ml unid	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: Paracetamol Solução Oral				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 1,56			Total Item: 17.160,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 030	0,18	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: ADV FARMA	Modelo: ADV FARMA	
Descrição: Permanganato de potásio 100mg				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 360,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 052	7,93	Total: 47.580,00
Item: 1	Unidade: Fr/unid c/ 100ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Prednisolona 3mg/ml sus 100ml				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 7,93			Total Item: 47.580,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 045	1,49	Total: 4.470,00
Item: 1	Unidade: Frasco/Unid	Marca: AIRELA	Modelo: AIRELA	
Descrição: Sulfato ferroso				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,49			Total Item: 4.470,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 029	6,29	Total: 629,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Litro	Marca: PROC9	Modelo: PROC9	
Descrição: Acido Acetico 3% à 5%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,29			Total Item: 629,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 011	4,35	Total: 8.700,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ABL PREMIUM	Modelo: ABL PREMIUM	
Descrição: Agulha hipodermica 13 x 0,45				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,35			Total Item: 8.700,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 090	3,00	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: Franco	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: Clorexidina 2% 100ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 068	6,59	Total: 1.318,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Cx perfuro cortante 20Lt				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,59			Total Item: 1.318,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 075	20,09	Total: 2.009,00
Item: 1	Unidade: Pct c/100unid	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: Escova ginecológica				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,09			Total Item: 2.009,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 062	0,97	Total: 6.790,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: Espéculo tam P				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 6.790,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 001	18,79	Total: 9.395,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 50unid	Marca: ACON	Modelo: ACON	
Descrição: Fita HGT oncall Plus				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,79			Total Item: 9.395,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 067	6,59	Total: 197,70
Item: 1	Unidade: Cx c/ 50unid	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION	
Descrição: Lâmina com bordas fosca				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,59			Total Item: 197,70
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 091	16,19	Total: 40.475,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100unid	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD	
Descrição: Luva de procedimentos tam G				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 16,19			Total Item: 40.475,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 089	16,19	Total: 40.475,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100unid	Marca: NUGARD	Modelo: NUGARD	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Soro fisiológico 100ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,63** Total Item: 5.630,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 017 11,75 **Total: 70.500,00**

Item: 1 Unidade: Amp/Unid Marca: FARMARIN Modelo: FARMARIN

Descrição: Soro fisiológico 250ml

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 70.500,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 052 15,75 **Total: 189.000,00**

Item: 1 Unidade: Amp/Unid Marca: FARMARIN Modelo: FARMARIN

Descrição: Soro fisiológico 500ml

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 15,75** Total Item: 189.000,00

LOTE 182 Quant.: 1 Num: 099 1,75 **Total: 875,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BL INDÚSTRIA Modelo: BL INDÚSTRIA

Descrição: Limbitrol 12,5mg

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 875,00

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 064 18,50 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Neozine 1% gts

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 3.700,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 017 13,00 **Total: 13.000,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Neuleptil 1% gotas

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 13,00** Total Item: 13.000,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 030 0,60 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SANOFI Modelo: SANOFI

Descrição: Neuleptil 10mg

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 120,00

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 016 1,58 **Total: 1.896,00**

Item: 1 Unidade: 0,25mg/ml c/ 1ml Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Atropina sulfato

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 1.896,00

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 084 8,63 **Total: 388.350,00**

Item: 1 Unidade: Pó injetável Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Benzilpenicilina Benzantina 1.200.000UI

Quantidade: 45.000 **Valor Unit.: 8,63** Total Item: 388.350,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 049 1,39 **Total: 1.668,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/10ml Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Bicarbonato de sódio 10%

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 1.668,00

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 012 4,88 **Total: 976,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/3ml Marca: ABL Modelo: ABL

Descrição: Ceftriaxona dissódica 1g

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 976,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 085 3,79 **Total: 22.740,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/2 ml Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Clor. Ondasentrona 2 mg/ml

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 22.740,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 045 2,98 **Total: 7.450,00**

Item: 1 Unidade: Ampola 2ml IM Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Cloridrato Prometazina 25mg/ml

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 7.450,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 058 5,03 **Total: 10.060,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/0,2ml Marca: HYPOFARMA Modelo: HYPOFARMA

Descrição: Complexo "B" Polivitaminico

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,03** Total Item: 10.060,00

LOTE 218 Quant.: 1 Num: 051 2,19 **Total: 6.570,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/0,2ml Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Dexametasona 2mg -

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,19** Total Item: 6.570,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 030 2,86 **Total: 57.200,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/0,2ml Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Dipirona sódica 500mg -

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 2,86** Total Item: 57.200,00

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 069 6,90 **Total: 3.450,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/ 10ml Marca: UNIÃO QUÍMICA Modelo: UNIÃO QUÍMICA

Descrição: Dopamina 5mg/ml ampola C/10ml IM

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

LOTE 230 Quant.: 1 Num: 067 2,54 **Total: 6.350,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/1ml Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Fitomenadiona 10mg/ml IM/SC

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 6.350,00

LOTE 233 Quant.: 1 Num: 003 3,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/2ml Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: Furosemida 10mg/ml IV/IM injetável

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 300,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 002	Total: 1.450,00
Item: 1	Unidade: Frasco/Ampola c/10ml	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: Glicose 50% - FA C/ 10ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 1.450,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 018	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 10ml	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA
Descrição: Gluconato de cálcio 10%			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,16		Total Item: 5.400,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 081	Total: 5.596,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 50ml	Marca: JP INDUSTRIA	Modelo: JP INDUSTRIA
Descrição: Manitol 20% c/ 50 ml			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,99		Total Item: 5.596,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 062	Total: 18.920,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/5ml	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI
Descrição: Piracetam 200mg/ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 23,65		Total Item: 18.920,00
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 090	Total: 49.800,00
Item: 1	Unidade: ampola c/2ml IM/IV	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: Ranitidina cloridrato 25mg/ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 8,30		Total Item: 49.800,00
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 093	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA
Descrição: CLONIDINA 0,200 MG			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,39		Total Item: 1.560,00
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 092	Total: 56.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: DIPIRONA SODICA 500MG			
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 56.000,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 014	Total: 53.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: IBUPROFENO 600MG			
Quantidade: 280.000	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 53.200,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 039	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: VARFARINA SODICA 5 MG			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 2.000,00
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 009	Total: 2.945,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/200ml	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS VITAMINA A e E			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,89		Total Item: 2.945,00
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 096	Total: 26.480,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 100ml	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: AMBROXOL CLORIDRATO 30MG/5ML ADULTO XAROPE			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,31		Total Item: 26.480,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 070	Total: 15.270,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 60ml	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,09		Total Item: 15.270,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 094	Total: 46.700,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: BROMETO DE IPRATROPIO SULFATO DE SALBUTAMOL 20/120MCG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,35		Total Item: 46.700,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 076	Total: 38.500,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 20ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 38.500,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 034	Total: 10.760,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 100ml	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG/ML			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,69		Total Item: 10.760,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 039	Total: 31.920,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: CIMED	Modelo: CIMED
Descrição: DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,99		Total Item: 31.920,00
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 077	Total: 21.510,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/100ml	Marca: IMEC	Modelo: IMEC
Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSPENSÃO			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 21.510,00
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 098	Total: 14.980,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/20ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA GOTAS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,49		Total Item: 14.980,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 299	Quant.: 1	Num: 032	9,77	Total: 4.885,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/20ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: N-BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML GOTAS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,77			Total Item: 4.885,00
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 064	19,99	Total: 3.998,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 2 ml	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: NITROPRUSSETO DE SODIO 50 MG PO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 3.998,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 066	6,44	Total: 9.660,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/5ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: NOREPINEFRINA 2 MG/ML 5 ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,44			Total Item: 9.660,00
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 056	3,89	Total: 15.560,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 100ml	Marca: IMEC	Modelo: IMEC	
Descrição: ÓLEO MINERAL				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 15.560,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 097	1,83	Total: 20.130,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/15ml	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 1,83			Total Item: 20.130,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 035	2,94	Total: 8.232,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/60 ml	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA	
Descrição: PERMETRINA 5% LOÇÃO				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 2,94			Total Item: 8.232,00
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 050	4,52	Total: 27.120,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/60ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML XAROPE				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,52			Total Item: 27.120,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 075	0,81	Total: 2.430,00
Item: 1	Unidade: ENV	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,81			Total Item: 2.430,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 032	18,21	Total: 1.821,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/5ml	Marca: NOVARTIS	Modelo: NOVARTIS	
Descrição: TROPICAMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,21			Total Item: 1.821,00
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 003	18,58	Total: 1.858,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Frasco c/5ml	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN	
Descrição: VITELINATO DE PRATA 10% SOLUÇÃO OFTÁLMICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,58		Total Item: 1.858,00	
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 043	16,32	Total: 32.640,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/20 mg/ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: CLOR. HIDRALAZINA 20 MG/ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 16,32		Total Item: 32.640,00	
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 031	3,59	Total: 7.180,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/3ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,59		Total Item: 7.180,00	
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 028	9,79	Total: 29.370,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/20ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/ML S/V				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 29.370,00	
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 091	10,28	Total: 46.260,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/250ml	Marca: FARMARIN	Modelo: FARMARIN	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO)				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 10,28		Total Item: 46.260,00	
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 098	12,09	Total: 24.180,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/500ml	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR	
Descrição: GLICO-FISIOLÓGICO (SORO GLICOFISIOLÓGICO)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 12,09		Total Item: 24.180,00	
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 070	0,81	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: Caixa com 3 envelope c/ 27,9g	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: REIDRATANTE ORAL 27,9G (SORO REIDRATANTE)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 1.620,00	
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 086	9,86	Total: 25.636,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/250ml	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA C/ 250 ML SIST. FECHADO				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 9,86		Total Item: 25.636,00	
LOTE 339	Quant.: 1	Num: 078	15,90	Total: 39.750,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 500ml	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SOLUÇÃO RINGER SIST. FECHADO C/ 500 ML				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,90		Total Item: 39.750,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 349	Quant.: 1	Num: 002	110,00	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/ 5 unid	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC	
Descrição: ALGINAC DE CALCIO ABSORVENTE FERIDAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 1.100,00
LOTE 354	Quant.: 1	Num: 070	218,50	Total: 21.850,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DLA	Modelo: DLA	
Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL, MEPIVACAÍNA, APRESENTAÇÃO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 218,50			Total Item: 21.850,00
LOTE 355	Quant.: 1	Num: 052	34,22	Total: 650,18
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ACON	Modelo: ACON	
Descrição: APARELHO DE GLICEMIA OLL CALL PLUS				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 34,22			Total Item: 650,18
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 057	584,00	Total: 1.752,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: ASPIRADOR PORTÁTIL HOSPITALAR				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 584,00			Total Item: 1.752,00
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 088	1,60	Total: 480,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: BABY CLAMP				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 480,00
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 028	2.780,00	Total: 5.560,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CMOS DRAKE	Modelo: CMOS DRAKE	
Descrição: BOMBA DE INFUSÃO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.780,00			Total Item: 5.560,00
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 055	16,55	Total: 1.986,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: BROCA CARBIDE, Nº 06, HASTE LONGA, PARA ALTA				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,55			Total Item: 1.986,00
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 017	19,10	Total: 2.101,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: BROCA CARBIDE, Nº0 8, HASTE LONGA, PARA ALTA				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 19,10			Total Item: 2.101,00
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 043	8,40	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3118FF				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,40			Total Item: 840,00
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 048	18,10	Total: 7.240,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX	
Descrição: CAPOTE COM MANGAS IMPERMEAVEL				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,10			Total Item: 7.240,00
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 054	57,40	Total: 1.148,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Lohman & Rauscher	Modelo: Lohman & Rauscher	
Descrição: CARVÃO ATIVADO - ANTIMICROBIANO FERIDAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,40			Total Item: 1.148,00
LOTE 391	Quant.: 1	Num: 001	182,67	Total: 3.653,40
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BMR MEDICAL	Modelo: BMR MEDICAL	
Descrição: CAVILON SPRAY LIMPADOR				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 182,67			Total Item: 3.653,40
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 052	31,75	Total: 5.715,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT	
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO – PASTA COLTOSOL,				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 31,75			Total Item: 5.715,00
LOTE 393	Quant.: 1	Num: 049	34,57	Total: 17.285,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/ 10 UNID	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA	
Descrição: CLOREXIDINA 4%				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 34,57			Total Item: 17.285,00
LOTE 395	Quant.: 1	Num: 048	46,83	Total: 3.278,10
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ORTOFEX	Modelo: ORTOFEX	
Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE TAM M (SAMU)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 46,83			Total Item: 3.278,10
LOTE 403	Quant.: 1	Num: 024	4,46	Total: 1.338,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 10 unid	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA	
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CAPACIDADE C/ 2.000 ML				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,46			Total Item: 1.338,00
LOTE 407	Quant.: 1	Num: 001	14,90	Total: 104.300,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL C/ 500 9 FIOS				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 104.300,00
LOTE 408	Quant.: 1	Num: 012	93,60	Total: 1.872,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST	
Descrição: CREME DE BARREIRA 60 ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 93,60			Total Item: 1.872,00
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 011	63,60	Total: 954,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Cx c/ 6 unid de 1L	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,60			Total Item: 954,00
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 038	21,03	Total: 168,24
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM	
Descrição: ESTETOSCOPIO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,03			Total Item: 168,24
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 043	42,18	Total: 253,08
Item: 1	Unidade: 1 LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: ÉTER SULFURICO				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,18			Total Item: 253,08
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 072	70,00	Total: 7.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ROMED	Modelo: ROMED	
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 023	3,98	Total: 3.980,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 1 unid	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	
Descrição: FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 M				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 3.980,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 055	3,98	Total: 1.194,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 1 unid	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	
Descrição: FITA HOSPITALAR BRANCA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 1.194,00
LOTE 431	Quant.: 1	Num: 046	9,75	Total: 536,25
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DJW	Modelo: DJW	
Descrição: FITA METRICA				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 9,75			Total Item: 536,25
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 022	237,08	Total: 3.082,04
Item: 1	Unidade: GALÃO 38 L	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FIXADOR PARA RAO X GALÃO 38 L				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 237,08			Total Item: 3.082,04
LOTE 433	Quant.: 1	Num: 002	12,00	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: PACOTE C/ 8 UNID	Marca: NATHYFRAL	Modelo: NATHYFRAL	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. EXTRA GRANDE PACOTE C/ 8 UNID				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 12.000,00
LOTE 436	Quant.: 1	Num: 019	1,14	Total: 3.420,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,14			Total Item: 3.420,00
LOTE 437	Quant.: 1	Num: 069	6,20	Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: GEL P/ ECG 1 KG				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 3.100,00
LOTE 438	Quant.: 1	Num: 029	5,71	Total: 1.142,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: GEL P/ USG 1 KG				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,71			Total Item: 1.142,00
LOTE 439	Quant.: 1	Num: 023	16,50	Total: 1.815,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ANGELUS	Modelo: ANGELUS	
Descrição: KIT BROCAS PARA ACABAMENTO 2135FF, 2200FF,				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 16,50			Total Item: 1.815,00
LOTE 440	Quant.: 1	Num: 033	69,00	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LAC MEDICAL	Modelo: LAC MEDICAL	
Descrição: KIT DRENO TORACICO N. 36				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 345,00
LOTE 441	Quant.: 1	Num: 069	69,00	Total: 345,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: LAC MEDICAL	Modelo: LAC MEDICAL	
Descrição: KIT DRENO TORACICO N. 38				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,00			Total Item: 345,00
LOTE 444	Quant.: 1	Num: 020	7,63	Total: 114,45
Item: 1	Unidade: CX C/ 50 UNID	Marca: PRECISION	Modelo: PRECISION	
Descrição: LAMINA FOSCA CX C/ 50 UNID				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,63			Total Item: 114,45
LOTE 445	Quant.: 1	Num: 001	20,86	Total: 26.075,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: LANCETA				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 20,86			Total Item: 26.075,00
LOTE 446	Quant.: 1	Num: 061	2.100,00	Total: 42.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MD	Modelo: MD	
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO 5 LÂMINAS				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.100,00			Total Item: 42.000,00
LOTE 447	Quant.: 1	Num: 065	1.950,00	Total: 39.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MD	Modelo: MD	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: LARINGOSCÓPIO INFANTIL 5 LÂMINAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.950,00** Total Item: 39.000,00

LOTE 460 Quant.: 1 Num: 020 29,00 **Total: 8.700,00**

Item: 1 Unidade: Pacote c/ 1 unid Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MASCARA REINALANTE ADULTO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 8.700,00

LOTE 461 Quant.: 1 Num: 011 29,00 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: Pacote c/ 1 unid Marca: MD Modelo: MD

Descrição: MASCARA REINALANTE INFANTIL

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 5.800,00

LOTE 462 Quant.: 1 Num: 097 17.000,00 **Total: 34.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CMOS DRAKE Modelo: CMOS DRAKE

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETRO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 17.000,00** Total Item: 34.000,00

LOTE 463 Quant.: 1 Num: 022 1.000,00 **Total: 25.000,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: G-TECH Modelo: G-TECH

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PEDIÁTRICO

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 25.000,00

LOTE 464 Quant.: 1 Num: 085 17,90 **Total: 11.635,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SUPPLYPACK Modelo: SUPPLYPACK

Descrição: PAPEL GRAMATURA 40/80 IMOBILIZAÇÃO

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 17,90** Total Item: 11.635,00

LOTE 469 Quant.: 1 Num: 027 8,30 **Total: 41,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CRAL Modelo: CRAL

Descrição: POTE COM 20G

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 41,50

LOTE 470 Quant.: 1 Num: 063 75,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Caixa c/ 1 unid Marca: CURATEC Modelo: CURATEC

Descrição: PROTETOR E UMIDIFICANTE - HIDROCOLOIDE DE PRATA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 900,00

LOTE 491 Quant.: 1 Num: 065 2,59 **Total: 2.331,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: SONDA FOLLEY 2 VIAS N. 14

Quantidade: 900 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 2.331,00

LOTE 492 Quant.: 1 Num: 010 1,05 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10 ESTERIL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 525,00

LOTE 494 Quant.: 1 Num: 073 1,05 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 ESTERIL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 525,00

LOTE 503 Quant.: 1 Num: 008 0,75 **Total: 285,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 8

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 285,00

LOTE 505 Quant.: 1 Num: 066 29,00 **Total: 870,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PRIMO Modelo: PRIMO

Descrição: TALAS ARAMADAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 870,00

LOTE 507 Quant.: 1 Num: 049 79,75 **Total: 558,25**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: TENSIOMETRO PARA CRIANÇAS DE 0-10 ANOS

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 79,75** Total Item: 558,25

LOTE 510 Quant.: 1 Num: 053 92,98 **Total: 1.859,60**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: ABC INSTRUMENTAL Modelo: ABC INSTRUMENTAL

Descrição: TESOURA ORTOPEDICA

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 92,98** Total Item: 1.859,60

LOTE 511 Quant.: 1 Num: 079 22,35 **Total: 670,50**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TIRA DE AÇO 6MM, COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,35** Total Item: 670,50

LOTE 518 Quant.: 1 Num: 094 36,98 **Total: 739,60**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: LATEX BR Modelo: LATEX BR

Descrição: TUBO DE BORRACHA LATEX N. 200 ROLO OU PACOTE 15 M

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 36,98** Total Item: 739,60

LOTE 519 Quant.: 1 Num: 014 34,08 **Total: 6.816,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDICONE Modelo: MEDICONE

Descrição: TUBO DE SILICONE N. 204 PARA ASPIRAÇÃO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 34,08** Total Item: 6.816,00

LOTE 520 Quant.: 1 Num: 040 32,19 **Total: 12.876,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PROTEC Modelo: PROTEC

Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 400		Valor Unit.: 32,19	Total Item: 12.876,00	
LOTE 521	Quant.: 1	Num: 080	148,90	Total: 1.489,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DBS	Modelo: DBS	
Descrição: UMIDIFICANTE HIDROGEL C/ PHMB PARA FERIDAS SECAS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 148,90	Total Item: 1.489,00	
LOTE 522	Quant.: 1	Num: 006	15,90	Total: 111,30
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSO	Modelo: MSO	
Descrição: MALHA TUBULAR DE 10 CM ROLO				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 15,90	Total Item: 111,30	
LOTE 523	Quant.: 1	Num: 067	24,90	Total: 298,80
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSO	Modelo: MSO	
Descrição: MALHA TUBULAR DE 15 CM ROLO				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 24,90	Total Item: 298,80	
LOTE 524	Quant.: 1	Num: 021	64,90	Total: 129,80
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ABC INSTRUMENTAL	Modelo: ABC INSTRUMENTAL	
Descrição: TESOURA ORTOPEDICA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 64,90	Total Item: 129,80	
THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDIACANTOS E LOGISTICA LTDA			44.037.882/0001-35	424.136,42
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 010	0,03	Total: 5.580,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Ácido fólico 5mg				
Quantidade: 186.000		Valor Unit.: 0,03	Total Item: 5.580,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 053	0,03	Total: 7.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Anlodipino 5mg				
Quantidade: 240.000		Valor Unit.: 0,03	Total Item: 7.200,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 075	0,46	Total: 4.600,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB	
Descrição: Azitromicina 500mg				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,46	Total Item: 4.600,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 091	4,02	Total: 14.070,00
Item: 1	Unidade: Frasco/Unid	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml				
Quantidade: 3.500		Valor Unit.: 4,02	Total Item: 14.070,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 048	0,09	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Caverdilol 25mg

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 3.600,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 072 0,26 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Cetoconazol 200mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,26** Total Item: 2.600,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 033 2,81 **Total: 1.405,00**

Item: 1 Unidade: Bisnaga/unid Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI DONADUZZI

Descrição: Cetoconazol creme vaginal

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,81** Total Item: 1.405,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 087 0,27 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: TEUTO Modelo: TEUTO

Descrição: Cimetidina 200mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 270,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 087 0,08 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: Digoxina 0,25mg

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 1.200,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 028 0,33 **Total: 6.600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: EUROFARMA Modelo: EUROFARMA

Descrição: Espitolactona 50mg

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 6.600,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 047 0,44 **Total: 2.200,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: MEDQUIMICA Modelo: MEDQUIMICA

Descrição: Fluconazol 150mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 2.200,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 037 11,29 **Total: 3.387,00**

Item: 1 Unidade: Bisnaga/unid Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Kollagenage + clorofenicol

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 11,29** Total Item: 3.387,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 025 2,54 **Total: 25.400,00**

Item: 1 Unidade: Bisnaga Marca: PHARLAB Modelo: PHARLAB

Descrição: Lidocaina geleia20mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 2,54** Total Item: 25.400,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 077 0,10 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRAINFARMA Modelo: BRAINFARMA

Descrição: Loratadina 10mg

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,10	Total Item: 1.500,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 063	1,18	Total: 2.360,00
Item: 1	Unidade: Solução oral 4mg/ml Frasco/unid	Marca: BELFAR	Modelo: BELFAR	
Descrição: Metoclopramida, cloridrato solução oral				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,18	Total Item: 2.360,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 029	1,78	Total: 16.020,00
Item: 1	Unidade: Bisnaga/unid	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Neomicina + bacitracina pomada				
Quantidade: 9.000		Valor Unit.: 1,78	Total Item: 16.020,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 082	0,10	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA	
Descrição: Nifedipina 20mg				
Quantidade: 240.000		Valor Unit.: 0,10	Total Item: 24.000,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 098	0,11	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CIMED	Modelo: CIMED	
Descrição: Nimesulida 100mg				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,11	Total Item: 550,00	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 056	1,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Fr/unid	Marca: CIMED	Modelo: CIMED	
Descrição: Nimesulida gts				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,25	Total Item: 625,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 072	0,08	Total: 28.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido 500mg	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Paracetamol Comprimido				
Quantidade: 350.000		Valor Unit.: 0,08	Total Item: 28.000,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 057	8,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Litro/Unidade	Marca: REYMER	Modelo: REYMER	
Descrição: Clorexidina 2% 1lt				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,00	Total Item: 8.000,00	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 076	9,70	Total: 2.425,00
Item: 1	Unidade: cx com 24 rolos	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX	
Descrição: Esparadrapo impermeavel 10 cm x 4,5				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 9,70	Total Item: 2.425,00	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 019	6,50	Total: 6.500,00
Item: 1	Unidade: cx com 24 rolos	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	
Descrição: Esparadrapo microporio 10 cm x 4,5				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,50	Total Item: 6.500,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 023	12,39	Total: 30.975,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100unid	Marca: ABL	Modelo: ABL	
Descrição: Luva de procedimentos tam P				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 12,39	Total Item: 30.975,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 071	0,95	Total: 2.375,00
Item: 1	Unidade: Env. 01 par/unid	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER	
Descrição: Luva estéril n°8				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,95	Total Item: 2.375,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 056	79,28	Total: 1.030,64
Item: 1	Unidade: Rolo/unid	Marca: MEDGAUZE	Modelo: MEDGAUZE	
Descrição: Papel grau cirurgico 150cm x 100m				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 79,28	Total Item: 1.030,64	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 052	62,99	Total: 1.385,78
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACCUMED	Modelo: ACCUMED	
Descrição: Tensiômetro				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 62,99	Total Item: 1.385,78	
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 024	2,19	Total: 1.752,00
Item: 1	Unidade: 50mg/ml c/ 3ml IV	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Amiodarona cloridrato				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,19	Total Item: 1.752,00	
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 009	2,65	Total: 530,00
Item: 1	Unidade: Ampola 0,2 mg/ml	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	
Descrição: Deslanosideo 0,2 mg/ml				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,65	Total Item: 530,00	
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 039	0,52	Total: 3.640,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/0,3ml	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: Diclofenaco sódico 75mg -				
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 0,52	Total Item: 3.640,00	
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 094	12,54	Total: 31.350,00
Item: 1	Unidade: Ampola com 2ml IV	Marca: LEGRAND	Modelo: LEGRAND	
Descrição: Dipirona + ADIF. + Prometazina				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 12,54	Total Item: 31.350,00	
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 004	1,53	Total: 459,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/1ml	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Etilfrina cloridrato 10mg/ml IM/IV/SC

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,53** Total Item: 459,00

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 064 17,48 **Total: 1.748,00**

Item: 1 Unidade: Bolsa c/100ml Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: Fluconazol 2mg/ml 2% bolsa c/ 100ml

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 17,48** Total Item: 1.748,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 056 0,69 **Total: 1.725,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/ 2ml Marca: FARMACE Modelo: FARMACE

Descrição: Metoclopramida cloridrato 10mg/2ml fa c/ 2ml

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 1.725,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 085 8,30 **Total: 2.490,00**

Item: 1 Unidade: Bolsa c/100ml Marca: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS

Descrição: Metronidazol 5mg

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 2.490,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 091 3,94 **Total: 27.580,00**

Item: 1 Unidade: ampola c/ 5ml IM/IV Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: N-Butil escopolamina 04mg/ml + Dipirona Sódica 500mg/ml

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 27.580,00

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 034 1,00 **Total: 2.500,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/ 1ml Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: N-Butil escopolamina 20mg/ml IM/IV/SC

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.500,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 080 10,11 **Total: 10.110,00**

Item: 1 Unidade: Pó injetável de 40mg + Diluente de 10ml Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: Omeprazol Sódico 40mg + Diluente IV

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 10.110,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 079 0,03 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Infantil Marca: EMS Modelo: EMS

Descrição: ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG INFANTIL

Quantidade: 160.000 **Valor Unit.: 0,03** Total Item: 4.800,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 076 0,04 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SANDOZ Modelo: SANDOZ

Descrição: ATENOLOL 25MG

Quantidade: 200.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 8.000,00

LOTE 313 Quant.: 1 Num: 029 85,98 **Total: 25.794,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Pote c/500g	Marca: LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DA MARINHA	Modelo: LABORATÓRIO FARMACÊUTICO DA MARINHA
Descrição: NITROFURAZOPNA 2MG/G POMADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 85,98		Total Item: 25.794,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 099	7,19 Total: 21.570,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/20ml	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/ML C/V			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,19		Total Item: 21.570,00
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 017	10,04 Total: 70.280,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/500ml	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO)			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 10,04		Total Item: 70.280,00
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 021	5,95 Total: 5.950,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: AGULHS HIPODERMICA 25*8			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,95		Total Item: 5.950,00
MAUÉS LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			09.007.162/0001-26
			95.910,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 002	1,50 Total: 18.000,00
Item: 1	Unidade: Suspensão oral 40mg/ml fr	Marca: PRATI DONAD.	Modelo: FR
Descrição: Albendazol suspensão oral			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 18.000,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 004	0,15 Total: 60.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GREENFARMA	Modelo: COMP.
Descrição: Dipirona 500mg			
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 0,15		Total Item: 60.000,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 087	40,90 Total: 12.270,00
Item: 1	Unidade: Cx c/100unid	Marca: GLOMED	Modelo: CX
Descrição: Lâmina de bisturir nº24			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 40,90		Total Item: 12.270,00
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 015	1,88 Total: 5.640,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 1 ml	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMP
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML 1 ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,88		Total Item: 5.640,00
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL SC			03.652.030/0003-32
			591.690,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 052	0,10 Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO CX C 20	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Modelo: GENERICO | REG:
1037004450021

Descrição: Aminofilina 100mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 100,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 002 0,06 **Total: 12.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRAINFARMA | CX C 20 Modelo: HISTAMIN | REG:
2mg 1558405730021

Descrição: Dexclufeniramina, maleato comprimido

Quantidade: 200.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 12.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 028 0,07 **Total: 490,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GEOLAB | cx c/ 500 Modelo: POLTAX | REG:
1542300260078

Descrição: Diclofenaco potássico 50mg

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 490,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 087 0,06 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: HIPOLABOR | CX C/ 500 Modelo: GENERICO | REG:
1134301530031

Descrição: Furosemida 40mg

Quantidade: 150.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 9.000,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 088 0,03 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: MED QUIMICA | CX C 500 Modelo: GLICONIL | REG:
1091700640028

Descrição: Glibenclamida 5mg

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,03** Total Item: 1.800,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 015 0,06 **Total: 45.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRAINFARMA | CX C 30 Modelo: GENERICO | REG:
50mg 1558404280159

Descrição: Losartana potassica 50mg

Quantidade: 750.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 45.000,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 039 0,11 **Total: 88.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI D | CX C 400 Modelo: GENERICO | REG:
1256801510035

Descrição: Metformina 850mg

Quantidade: 800.000 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 88.000,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 012 0,08 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BELFAR | CX C 20 Modelo: PLABEL | REG:
10mg 1057100860035

Descrição: Metoclopramida, cloridrato comprimido

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 400,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 073 0,09 **Total: 63.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BELFAR | CX C 56

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Modelo: OMOPREL | REG:
1057100830098

Descrição: Omeprazol 20mg

Quantidade: 700.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 63.000,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 027 0,07 **Total: 2.800,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SANVAL | CX C 500 Modelo: GENERICO | REG:
5mg 1071402370044

Descrição: Prednisona 5mg

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 2.800,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 088 0,14 **Total: 7.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PHARLAB | CX C 500 Modelo: GENERICO | REG:
1410701080114

Descrição: Sinvastatina 40mg

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 7.000,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 041 0,08 **Total: 3.840,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRAINFARMA | CX C/ 30 Modelo: GENERICO | REG:
1558402980025

Descrição: Bromazepam 3mg

Quantidade: 48.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 3.840,00

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 043 0,09 **Total: 8.640,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GLOBO | CX C/ 30 Modelo: GENERICO | REG:
1053501800022

Descrição: Fluoxetina 20mg

Quantidade: 96.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 8.640,00

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 072 0,38 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: MED QUIMICA | CX C/ 30 Modelo: GENERICO | REG:
1091701020015

Descrição: Pregabalina 75mg

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 1.900,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 043 7,66 **Total: 7.660,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/ 10ml Marca: COSMED | CX C/ 100 Modelo: DRAMIN B6 DL | REG:
1781709000045

Descrição: Dimenidrinato 30 mg + imenidrinato 30 mg + Cloridrato de Piridoxina 50 mg + Glicose 100 mg + Frutose 1000 mg

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 7,66** Total Item: 7.660,00

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 074 0,06 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRAINFARMA | CX C/ 20 Modelo: GENERICO | REG:
1558403370026

Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,06** Total Item: 600,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 084 0,09 **Total: 7.200,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PHARMASCIENCE CX C/ 400	Modelo: ENTEROFTAL REG: RDC 199/2006
Descrição: DIMETICONA 40MG			
Quantidade: 80.000		Valor Unit.: 0,09	Total Item: 7.200,00
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 081	0,06 Total: 30.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BRAINFARMA CX C 30	Modelo: GENERICO REG: 1558404280159
Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50MG			
Quantidade: 500.000		Valor Unit.: 0,06	Total Item: 30.000,00
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 089	0,11 Total: 82.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI D CX C 400	Modelo: GENERICO REG: 1256801510035
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850MG			
Quantidade: 750.000		Valor Unit.: 0,11	Total Item: 82.500,00
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 075	0,38 Total: 5.700,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR CX C 20	Modelo: BELSPAN REG: 1057101070011
Descrição: N-BUTIL ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 10MG+250MG			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,38	Total Item: 5.700,00
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 099	0,12 Total: 42.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: BELFAR CX C/ 200	Modelo: GENERICO REG: 1057101610016
Descrição: PARACETAMOL 750MG			
Quantidade: 350.000		Valor Unit.: 0,12	Total Item: 42.000,00
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 066	2,65 Total: 7.950,00
Item: 1	Unidade: Tubo c/30g	Marca: PHARLAB CX C/ 100	Modelo: LABCAINA REG: 1410700560082
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G GELEIA			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,65	Total Item: 7.950,00
LOTE 452	Quant.: 1	Num: 053	1,22 Total: 610,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: IND. FRONTINENSE PAR	Modelo: NEW HAND REG: 81355330009
Descrição: LUVA ESTERIL N. 8,5			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 1,22	Total Item: 610,00
LOTE 454	Quant.: 1	Num: 056	15,50 Total: 40.300,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: UNIGLOVES CX C/ 100UNIGLOVES	Modelo: UNIGLOVES REG: 81479560003
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA C/ 100 UNID			
Quantidade: 2.600		Valor Unit.: 15,50	Total Item: 40.300,00
LOTE 455	Quant.: 1	Num: 035	15,40 Total: 30.800,00
Item: 1	Marca: UNIGLOVES CX C/ 100		

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Unidade: Caixa c/100
unid

Modelo: UNIGLOVES| REG:
81479560003

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA C/ 100 UNID

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 15,40** Total Item: 30.800,00

LOTE 517 Quant.: 1 Num: 017 8,40 **Total: 92.400,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: DEJAMARO | CX C/ 100 Modelo: TOUCA SANFONADA
DESCARTÁVEL|REG:81605660003

Descrição: TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 92.400,00

DROGAFONTE LTDA **08.778.201/0001-26** **553.526,80**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 009 0,24 **Total: 33.600,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: UNICHEM(SP) Modelo: CAP

Descrição: Amoxicilina 500mg

Quantidade: 140.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 33.600,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 057 0,05 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: EMS(SP) Modelo: COM

Descrição: Atenolol 25mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 500,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 033 1,20 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco/Unid Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: FR

Descrição: Brometo de ipratrópicon 0,25mg/ml

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 4.200,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 003 0,52 **Total: 114.400,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido 500mg Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: DRG

Descrição: Cefalexina 500mg

Quantidade: 220.000 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 114.400,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 018 1,27 **Total: 63.500,00**

Item: 1 Unidade: Creme Marca: SANVAL(MG) Modelo: BIS

Descrição: Dexametasona

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 1,27** Total Item: 63.500,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 046 0,03 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: MEDQUIMICA-(MG) Modelo: COM

Descrição: Hidroclorotiazida 25mg

Quantidade: 250.000 **Valor Unit.: 0,03** Total Item: 7.500,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 062 0,20 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido 250mg Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: COM

Descrição: Metronidazol

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 0,20	Total Item: 1.400,00	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 086	0,16	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido 20mg	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: COM	
Descrição: Prednisona 20 mg				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,16	Total Item: 3.200,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 086	0,04	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: OSORIO DE M(MG)	Modelo: COM	
Descrição: Propanolol				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,04	Total Item: 800,00	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 080	0,08	Total: 20.800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: SANDOZ(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Sinvastatina 20mg				
Quantidade: 260.000		Valor Unit.: 0,08	Total Item: 20.800,00	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 019	0,23	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: Comprimido 400mg+80mg	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM	
Descrição: Sulfametazol + trimetoprima comprimido				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,23	Total Item: 2.300,00	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 060	0,37	Total: 35.520,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Amplictil 100mg				
Quantidade: 96.000		Valor Unit.: 0,37	Total Item: 35.520,00	
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 008	0,26	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Amplictil 25mg				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,26	Total Item: 1.300,00	
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 048	0,22	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Biperideno 2mg				
Quantidade: 60.000		Valor Unit.: 0,22	Total Item: 13.200,00	
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 061	11,29	Total: 16.935,00
Item: 1	Unidade: Solução oral fr c/ 100ml	Marca: IPOLABOR-M(MG)	Modelo: IPOLABOR-M(MG)	
Descrição: Carbamazepina 20mg/ml				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 11,29	Total Item: 16.935,00	
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 023	0,07	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Clonazepam 0,5mg

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 4.200,00

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 043 0,05 **Total: 4.800,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: LEGRAND(SP) Modelo: CPR

Descrição: Clonazepam 2mg

Quantidade: 96.000 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 4.800,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 071 0,37 **Total: 18.500,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Cloridrato Clorpromazina 100 mg

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 0,37** Total Item: 18.500,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 049 0,27 **Total: 9.720,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Cloridrato Clorpromazina 25 mg

Quantidade: 36.000 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 9.720,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 090 0,19 **Total: 4.940,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Fenobarbital 100mg

Quantidade: 26.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 4.940,00

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 066 5,60 **Total: 616,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: FR

Descrição: Fenobarbital 40 mg/ml

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 616,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 085 0,19 **Total: 18.240,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Gardenal 100mg

Quantidade: 96.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 18.240,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 049 5,60 **Total: 16.800,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: FR

Descrição: Gardenal 4%

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 16.800,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 078 0,15 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Haloperidol 1mg

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,15** Total Item: 300,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 088 0,26 **Total: 12.480,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: COM

Descrição: Haloperidol 5mg

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 48.000		Valor Unit.: 0,26	Total Item: 12.480,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 036	0,45	Total: 14.850,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Levomoprazina 25 Mg				
Quantidade: 33.000		Valor Unit.: 0,45	Total Item: 14.850,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 039	0,67	Total: 26.800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: COM	
Descrição: Neozine 100mg				
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 0,67	Total Item: 26.800,00	
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 053	0,46	Total: 16.100,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Neozine 25mg				
Quantidade: 35.000		Valor Unit.: 0,46	Total Item: 16.100,00	
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 055	0,09	Total: 1.890,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Risperidona 1mg				
Quantidade: 21.000		Valor Unit.: 0,09	Total Item: 1.890,00	
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 015	12,59	Total: 12.590,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: FR	
Descrição: Risperidona 1mg c/30ml				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 12,59	Total Item: 12.590,00	
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 076	0,15	Total: 5.250,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Risperidona 2mg				
Quantidade: 35.000		Valor Unit.: 0,15	Total Item: 5.250,00	
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 061	0,12	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: COM	
Descrição: Sertralina 50mg				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 0,12	Total Item: 360,00	
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 089	2,34	Total: 2.925,00
Item: 1	Unidade: Ampola com 2ml IM	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: F/A	
Descrição: Cetoprofeno 50mg				
Quantidade: 1.250		Valor Unit.: 2,34	Total Item: 2.925,00	
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 070	6,74	Total: 808,80
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 0,4 Mg/MI	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	
Descrição: Clor. Naloxana 0,4 Mg/MI				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 120		Valor Unit.: 6,74	Total Item: 808,80	
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 078	3,19	Total: 1.914,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 100 Mg/MI	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: Clor. Petidina 100 Mg/MI				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,19	Total Item: 1.914,00	
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 077	8,70	Total: 8.700,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/20mg IV/IM	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: Tenoxicam 20mg				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 8,70	Total Item: 8.700,00	
LOTE 275	Quant.: 1	Num: 056	0,16	Total: 24.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: SANVAL(MG)	Modelo: COM	
Descrição: PREDNISONA 20MG				
Quantidade: 150.000		Valor Unit.: 0,16	Total Item: 24.000,00	
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 077	1,28	Total: 3.840,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: FARMACE-CE(CE)	Modelo: FR	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML GOTAS				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 1,28	Total Item: 3.840,00	
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 088	2,45	Total: 2.352,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/1ml	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML				
Quantidade: 960		Valor Unit.: 2,45	Total Item: 2.352,00	
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 085	5,75	Total: 6.900,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/1ml	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: MORFINA SULFATO 0,2MG/ML				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 5,75	Total Item: 6.900,00	
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 063	3,36	Total: 2.016,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/2ml	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: PETIDINA CLORIDRAO 100MG/2ML				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,36	Total Item: 2.016,00	
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 040	4,16	Total: 12.480,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/2ml	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: TRAMADOL CLORIDRATO 100MG/2ML				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 4,16	Total Item: 12.480,00	
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA			08.674.752/0001-40	464.431,10
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 063	0,04	Total: 640,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: EMS	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,78		Total Item: 894,60
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 031	12,78 Total: 2.556,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Neozine 4% gts			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,78		Total Item: 2.556,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 031	4,90 Total: 1.470,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Valproato de Sodio 50 mg/ml xarope			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 1.470,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 005	6,30 Total: 6.300,00
Item: 1	Unidade: Litro/unidade	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: Água oxigenada 10 volumes			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 6.300,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 089	2,85 Total: 14.250,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/2ml	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: Bromoprida 5mg/ml			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 14.250,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 036	3,32 Total: 53.120,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/2,5ml	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Dexametasona 4mg -			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,32		Total Item: 53.120,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 082	0,59 Total: 737,50
Item: 1	Unidade: Frasco/Ampola c/10ml	Marca: SAMTEC	Modelo: SAMTEC
Descrição: Glicose 25% - FA C/ 10ML			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 0,59		Total Item: 737,50
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 021	3,28 Total: 2.296,00
Item: 1	Unidade: ampola com 2ml IM/IV	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: Ondansetrona cloridrato 2mg/ML			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,28		Total Item: 2.296,00
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 045	0,45 Total: 22.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: EMS
Descrição: METILDOPA 250MG			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,45		Total Item: 22.500,00
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 043	8,80 Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 5000 UI/ 0,25 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: HEPARINA SODICA 5000 UI / 0,25 ML

Quantidade: 450

Valor Unit.: 8,80

Total Item: 3.960,00

LOTE 296 Quant.: 1 Num: 028 2,47 **Total: 6.175,00**

Item: 1 Unidade: Frasco c/ 30ml Marca: NATULAB Modelo: NATULAB

Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML GOTAS

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 2,47

Total Item: 6.175,00

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 065 2,74 **Total: 5.480,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/5ml Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: CLORPROMAZINA CLORIDRATO 25MG (5MG/ML)

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 2,74

Total Item: 5.480,00

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 064 16,62 **Total: 1.662,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/100 mg Marca: BLAU Modelo: BLAU

Descrição: CLOR. SUXAMETÔNIO PO 100 MG

Quantidade: 100

Valor Unit.: 16,62

Total Item: 1.662,00

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 070 4,42 **Total: 2.652,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/5ml Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: FENITOINA 50MG/ML

Quantidade: 600

Valor Unit.: 4,42

Total Item: 2.652,00

LOTE 323 Quant.: 1 Num: 057 4,61 **Total: 5.532,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c /1ml Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: MORFINA 10 MG/ML C/ 1 ML

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 4,61

Total Item: 5.532,00

LOTE 496 Quant.: 1 Num: 030 1,11 **Total: 666,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 ESTERIL

Quantidade: 600

Valor Unit.: 1,11

Total Item: 666,00

LOTE 497 Quant.: 1 Num: 028 0,65 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 10

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 0,65

Total Item: 1.300,00

LOTE 498 Quant.: 1 Num: 078 0,67 **Total: 1.340,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 12

Quantidade: 2.000

Valor Unit.: 0,67

Total Item: 1.340,00

LOTE 499 Quant.: 1 Num: 009 0,71 **Total: 781,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: MEDSONDA Modelo: MEDSONDA

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 14

Quantidade: 1.100

Valor Unit.: 0,71

Total Item: 781,00

**TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR EIRELI**

22.862.531/0001-26

198.200,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 099 0,03 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRASTERAPICA Modelo: BRASTERAPICA

Descrição: Captopril 25mg

Quantidade: 40.000

Valor Unit.: 0,03

Total Item: 1.200,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 036 0,19 **Total: 53.200,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: VITAMEDIC Modelo: VITAMEDIC

Descrição: Ibuprofeno 600mg

Quantidade: 280.000

Valor Unit.: 0,19

Total Item: 53.200,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 064 5,33 **Total: 26.650,00**

Item: 1 Unidade: Fr/unid Marca: NTS Modelo: NTS

Descrição: Polivitamina elixir

Quantidade: 5.000

Valor Unit.: 5,33

Total Item: 26.650,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 083 0,03 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: VITAMED Modelo: VITAMED

Descrição: Sulfato ferroso 40mg

Quantidade: 140.000

Valor Unit.: 0,03

Total Item: 4.200,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 016 1,35 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: gotas fr/ com 20ml Marca: NTS Modelo: NTS

Descrição: Vitamina C

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 1,35

Total Item: 1.350,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 038 0,62 **Total: 74.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AMED/AMERICA Modelo: AMED/AMERICA

Descrição: Compressa de gases 7,5x7,5 09 fios estéril

Quantidade: 120.000

Valor Unit.: 0,62

Total Item: 74.400,00

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 049 0,22 **Total: 13.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: Seringa 1ml desc. Com agulha

Quantidade: 60.000

Valor Unit.: 0,22

Total Item: 13.200,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 053 0,03 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: BRASTERAPICA Modelo: BRASTERAPICA

Descrição: CAPTOPRIL 25MG

Quantidade: 300.000

Valor Unit.: 0,03

Total Item: 9.000,00

LOTE 456 Quant.: 1 Num: 033 0,15 **Total: 15.000,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: OLIMED	Modelo: OLIMED
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,15	Total Item: 15.000,00	
NORD PRODUTOS EM SAUDE LTDA		35.753.111/0001-53	22.008,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 076	9,68 Total: 19.360,00
Item: 1	Unidade: Suspensão/und	Marca: ABL	Modelo: FR C/60ML
Descrição: Cefalexina 250ml fr 60ml			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,68	Total Item: 19.360,00	
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 087	26,48 Total: 2.648,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/0 4ml	Marca: NOXX/BLAU	Modelo: CX C/10
Descrição: Enoxaparina sódica 40mg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,48	Total Item: 2.648,00	
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		23.312.871/0001-46	2.504,70
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 061	0,09 Total: 900,00
Item: 1	Unidade: Comprimido/Unid	Marca: VITAMED	Modelo: VITAMED
Descrição: Complexo B			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 900,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 069	0,12 Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: Metformina 500mg			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,12	Total Item: 1.200,00	
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 004	1,04 Total: 208,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GERMED	Modelo: GERMED
Descrição: Alprazolam 0,5mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,04	Total Item: 208,00	
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 065	0,76 Total: 152,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Carbamazepina 400mg			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,76	Total Item: 152,00	
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 013	4,47 Total: 44,70
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: Clonazepam 2,5mg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,47	Total Item: 44,70	
L FERREIRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		35.250.918/0001-73	133.330,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 058	0,05 Total: 15.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: CIMED	Modelo: GENERICO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Pacote c/ 1 unid	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,16		Total Item: 2.464,00
LOTE 459	Quant.: 1	Num: 001	6,16 Total: 1.540,00
Item: 1	Unidade: Pacote c/ 1 unid	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,16		Total Item: 1.540,00
GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		42.092.374/0001-24	58.022,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 033	0,24 Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: cpr
Descrição: Nifedipina 10mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 1.200,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 037	2,29 Total: 45.800,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: biolab	Modelo: cpr
Descrição: Depakene 250mg/ml			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 45.800,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 057	0,24 Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: cpr
Descrição: Levotiroxina 50 Mcg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 1.200,00
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 081	1,95 Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: cpr
Descrição: Melleril 100mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 1.950,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 007	0,84 Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: biolab	Modelo: cpr
Descrição: Valproato de Sodio 500 mg			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,84		Total Item: 4.200,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 048	2,79 Total: 2.232,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 1ml	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP
Descrição: Metil Ergometrina maleato 0,2mg/ml IM/IV/SC			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,79		Total Item: 2.232,00
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 097	0,32 Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: CPR
Descrição: OXALATO DE ESCITALOPRAN 10 MG			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 0,32	Total Item: 1.440,00	
TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		25.296.849/0001-85	37.850,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 026	2,50	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Envelope c/ 500ml	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Soro reidratante				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,50	Total Item: 7.500,00	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 026	0,19	Total: 18.240,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Descrição: Carbamazepina 200mg				
Quantidade: 96.000		Valor Unit.: 0,19	Total Item: 18.240,00	
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 018	0,13	Total: 9.360,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Fenitoina sodica 100mg				
Quantidade: 72.000		Valor Unit.: 0,13	Total Item: 9.360,00	
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 024	5,50	Total: 2.750,00
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Haloperidol 5mg/ml sol. Oral				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,50	Total Item: 2.750,00	
DROGAMED COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS ELETRO MEDICOS EIRELI - ME		13.835.264/0001-07	816.425,52	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 029	2,60	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: Pct c/100unid	Marca: Theoto	Modelo: Theoto	
Descrição: Abaixador de língua				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,60	Total Item: 520,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 029	6,00	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: Lt/Unid	Marca: Bello Bella	Modelo: Bello Bella	
Descrição: Álcool 70%				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 6,00	Total Item: 6.000,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 023	0,19	Total: 950,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Ludan	Modelo: Ludan	
Descrição: Atadura crepom 10cm				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,19	Total Item: 950,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 030	0,32	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Ludan	Modelo: Ludan	
Descrição: Atadura crepom 15cm				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,32	Total Item: 1.600,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 063	0,39	Total: 1.950,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Soft	Modelo: Soft	
Descrição: Atadura crepom 20cm				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 1.950,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 002	0,29	Total: 1.160,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast	
Descrição: Espécuro tam G				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 1.160,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 001	0,54	Total: 4.320,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast	
Descrição: Espécuro tam M				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,54			Total Item: 4.320,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 014	3,82	Total: 38.200,00
Item: 1	Unidade: Pct c/100unid	Marca: Theoto	Modelo: Theoto	
Descrição: Espétula de Ayres				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,82			Total Item: 38.200,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 090	9,99	Total: 79,92
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Wiltex	Modelo: Wiltex	
Descrição: Estetoscópio				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 79,92
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 085	1,39	Total: 347,50
Item: 1	Unidade: Cx c/ 12 unid.	Marca: Politape	Modelo: Politape	
Descrição: Fita autoclave				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 347,50
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 017	3,99	Total: 1.995,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast	
Descrição: Fixador celular c/100ml				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 1.995,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 040	4,49	Total: 2.694,00
Item: 1	Unidade: Rolo/Unidade	Marca: Suprema	Modelo: Suprema	
Descrição: Lençol descartavel de papel 50 x 50				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,49			Total Item: 2.694,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 057	6,90	Total: 4.140,00
Item: 1	Unidade: Rolo/Unidade	Marca: Suprema	Modelo: Suprema	
Descrição: Lençol descartavel de papel 70 x 50				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 4.140,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 097	1,12	Total: 5.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Env. 01 par/unid	Marca: Becare	Modelo: Becare	
Descrição: Luva estéril nº7				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 5.600,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 094	7,87	Total: 3.935,00
Item: 1	Unidade: Pct c/100unid	Marca: Anapolis	Modelo: Anapolis	
Descrição: Toca descartavel				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,87			Total Item: 3.935,00
LOTE 197	Quant.: 1	Num: 076	2,98	Total: 5.960,00
Item: 1	Unidade: 100mg/ml ampola c/ 5ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace	
Descrição: Ácido Ascórbico				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,98			Total Item: 5.960,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 069	10,49	Total: 3.147,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/6mg/2ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: Adenosina sol. Inj. 6 mg/2ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,49			Total Item: 3.147,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 030	0,29	Total: 2.900,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 10ml	Marca: Samtec	Modelo: Samtec	
Descrição: Água destilada				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 2.900,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 068	8,99	Total: 44.950,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 500ml	Marca: Fresenius	Modelo: Fresenius	
Descrição: Água destilada				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,99			Total Item: 44.950,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 075	8,11	Total: 20.275,00
Item: 1	Unidade: Pó injetável	Marca: Teuto	Modelo: Teuto	
Descrição: Benzilpenicilina Benzantina 600.000UI				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,11			Total Item: 20.275,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 037	4,52	Total: 11.300,00
Item: 1	Unidade: Ampola com 2ml IV	Marca: Cristália	Modelo: Cristália	
Descrição: Cetoprofeno 100mg				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,52			Total Item: 11.300,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 040	1,59	Total: 2.385,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/0,2ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto	
Descrição: Cimetidina Cloridrato 150mg/ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 2.385,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 224	Quant.: 1	Num: 079	5,76	Total: 1.152,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 20ml	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma	
Descrição: Dobutamina Clroridrato 25mg IM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,76			Total Item: 1.152,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 047	11,50	Total: 8.050,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/ 1ml	Marca: Takeda	Modelo: Takeda	
Descrição: Dramim B6 IM				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 8.050,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 020	17,25	Total: 862,50
Item: 1	Unidade: Seringa c/ 0,2ml intravenosa	Marca: Mylan	Modelo: Mylan	
Descrição: Enoxaparina sódica 20mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,25			Total Item: 862,50
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 026	3,99	Total: 5.985,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 4ml	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma	
Descrição: Hemitartaro de Norepinefrina 2mg/4ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 5.985,00
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 008	3,17	Total: 19.020,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 3ml	Marca: Blau	Modelo: Blau	
Descrição: Hidrocortizona 100mg -				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,17			Total Item: 19.020,00
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 054	4,45	Total: 53.400,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 3ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto	
Descrição: Hidrocortizona 500mg -				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,45			Total Item: 53.400,00
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 075	1,12	Total: 1.680,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 10ML IV	Marca: Samtec	Modelo: Samtec	
Descrição: Sulfato de Magnésio 10%				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,12			Total Item: 1.680,00
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 093	2,19	Total: 6.570,00
Item: 1	Unidade: ampola c/ 10ML IV/IM	Marca: isofarma	Modelo: isofarma	
Descrição: Sulfato de Magnésio 50%				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,19			Total Item: 6.570,00
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 095	0,05	Total: 8.050,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab	
Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 10MG				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 161.000	Valor Unit.: 0,05		Total Item: 8.050,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 022	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Belfar	Modelo: Belfar
Descrição: ENALAPRIL MALEATO 10MG			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 12.000,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 050	Total: 5.432,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/130 ml	Marca: Airela	Modelo: Airela
Descrição: FOSFONEMA FRASCO COM 130 ML + SONDA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,79		Total Item: 5.432,00
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 022	Total: 7.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Prati	Modelo: Prati
Descrição: FUROSEMIDA 40MG			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,05		Total Item: 7.500,00
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 023	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Medquimica	Modelo: Medquimica
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,02		Total Item: 1.200,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 021	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Medquimica	Modelo: Medquimica
Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG			
Quantidade: 250.000	Valor Unit.: 0,02		Total Item: 5.000,00
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 046	Total: 21.600,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: N-BUTIL ESCOPOLAMINA 10MG			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,54		Total Item: 21.600,00
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 073	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Prati	Modelo: Prati
Descrição: NIMESULIDA 100M			
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 4.500,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 058	Total: 128,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,32		Total Item: 128,00
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 097	Total: 600,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Osorio	Modelo: Osorio
Descrição: PROPANOLOL CLORIDRATO 40MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,03		Total Item: 600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 278	Quant.: 1	Num: 003	0,45	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: Astra	Modelo: Astra	
Descrição: SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,45			Total Item: 2.250,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 027	2,97	Total: 8.910,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 100ml	Marca: Brasterapica	Modelo: Brasterapica	
Descrição: AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/5ML PEDIATRICO XAROPE				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,97			Total Item: 8.910,00
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 001	2,09	Total: 8.360,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 20ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 8.360,00
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 091	9,49	Total: 18.980,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto	
Descrição: CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO FRASCO C/ 60ML				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 9,49			Total Item: 18.980,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 087	5,98	Total: 5.980,00
Item: 1	Unidade: Pomada c/ 30g	Marca: Prati	Modelo: Prati	
Descrição: COLACALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO+PALMITO DE RETINOL POMADA 30 G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,98			Total Item: 5.980,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 044	1,59	Total: 7.155,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: Prati	Modelo: Prati	
Descrição: DIMETICONA 75MG/ML GOTAS				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 7.155,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 099	1,19	Total: 2.380,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 10ml	Marca: Mariol	Modelo: Mariol	
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML GOTAS				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,19			Total Item: 2.380,00
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 056	50,70	Total: 20.280,00
Item: 1	Unidade: Pote c/250g	Marca: Qeel	Modelo: Qeel	
Descrição: CARVÃO ATIVO EM PÓ POTE C/ 250G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 50,70			Total Item: 20.280,00
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 038	11,44	Total: 3.432,00
Item: 1	Unidade: Tubo c/30g	Marca: Cristália	Modelo: Cristália	
Descrição: KOLAGENASE + CLORAFENICOL 0,6/G + 0,01 G/G				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,44			Total Item: 3.432,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 074	14,99	Total: 11.992,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Tubo c/30g	Marca: Cristália	Modelo: Cristália	
Descrição: KOLLAGENASE POMADA 30G				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,99			Total Item: 11.992,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 003	6,27	Total: 18.810,00
Item: 1	Unidade: Tubo c/50g	Marca: Nativita	Modelo: Nativita	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,27			Total Item: 18.810,00
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 098	39,90	Total: 119.700,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/50ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO 10% SPRAY				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 39,90			Total Item: 119.700,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 087	6,24	Total: 40.560,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/100ml	Marca: H.istar	Modelo: H.istar	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% (SORO FISIOLÓGICO)				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 6,24			Total Item: 40.560,00
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 032	10,34	Total: 20.680,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/500ml	Marca: Fresenius	Modelo: Fresenius	
Descrição: GLICOSE 5% (SORO GLICOSADO)				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,34			Total Item: 20.680,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 025	11,40	Total: 31.920,00
Item: 1	Unidade: Ampola c/500ml	Marca: Fresenius	Modelo: Fresenius	
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA C/ 500 ML SIST. FECHADO				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 11,40			Total Item: 31.920,00
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 011	4,80	Total: 5.760,00
Item: 1	Unidade: Frasco c/ 500 ML	Marca: Quimilab	Modelo: Quimilab	
Descrição: ALCOOL EM GEL PRA ASSEPCIA 500 ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 5.760,00
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 050	25,00	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: Polarfix	Modelo: Polarfix	
Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 750,00
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 017	17,80	Total: 17.800,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac	
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL CIRURGICO COM MANGA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 17,80			Total Item: 17.800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 384	Quant.: 1	Num: 087	0,79	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda	
Descrição: CATETER NASAL ADULTO OXIGENOTERAPIA N. 12 TIPO OCULOS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 790,00
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 068	0,79	Total: 39,50
Item: 1	Unidade: Caixa c/ 10 UNID	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda	
Descrição: CATETER NASAL INFANTIL PRA OXIGENOTERAPIA TIPO OCULOS				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,79			Total Item: 39,50
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 076	0,24	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: Polymed	Modelo: Polymed	
Descrição: CATETER VENOPUNÇÃO 20 G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 240,00
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 020	37,00	Total: 1.480,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ	
Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE TAM P (SAMU)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 1.480,00
LOTE 397	Quant.: 1	Num: 083	9,00	Total: 1.080,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ	
Descrição: COLAR CERVICAL TAM G				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 1.080,00
LOTE 398	Quant.: 1	Num: 019	9,00	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ	
Descrição: COLAR CERVICAL TAM P				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 540,00
LOTE 399	Quant.: 1	Num: 040	9,00	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ	
Descrição: COLAR CERVICAL TAM PP				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,00			Total Item: 360,00
LOTE 405	Quant.: 1	Num: 051	17,50	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: Pacote c/ 10 unid	Marca: Kasmed	Modelo: Kasmed	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE EM ROLO/ TIPO QUEIJO				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,50			Total Item: 1.050,00
LOTE 415	Quant.: 1	Num: 072	4,33	Total: 2.165,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: Tkl	Modelo: Tkl	
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,33	Total Item: 2.165,00	
LOTE 423	Quant.: 1	Num: 035	185,00	Total: 2.405,00
Item: 1	Unidade: C/ 100 PELICULAS	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FILME RAO X RX 18*24 C/ 100 PELICULAS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 185,00	Total Item: 2.405,00	
LOTE 424	Quant.: 1	Num: 069	229,00	Total: 2.977,00
Item: 1	Unidade: C/ 100 PELICULAS	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FILME RAO X RX 24*30 C/ 100 PELICULAS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 229,00	Total Item: 2.977,00	
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 002	383,00	Total: 4.979,00
Item: 1	Unidade: C/ 100 PELICULAS	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FILME RAO X RX 30*40 C/ 100 PELICULAS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 383,00	Total Item: 4.979,00	
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 001	390,00	Total: 5.070,00
Item: 1	Unidade: C/ 100 PELICULAS	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FILME RAO X RX 35*35 C/ 100 PELICULAS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 390,00	Total Item: 5.070,00	
LOTE 427	Quant.: 1	Num: 052	480,00	Total: 6.240,00
Item: 1	Unidade: C/ 100 PELICULAS	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: FILME RAO X RX 35*43 C/ 100 PELICULAS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 480,00	Total Item: 6.240,00	
LOTE 435	Quant.: 1	Num: 090	6,60	Total: 7.920,00
Item: 1	Unidade: PACOTE C/ 7 UNIDADES	Marca: Nathyfral	Modelo: Nathyfral	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. EXTRA GRANDE PACOTE C/ 7 UNID				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 6,60	Total Item: 7.920,00	
LOTE 449	Quant.: 1	Num: 034	1,21	Total: 3.025,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: Becare	Modelo: Becare	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,0				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 1,21	Total Item: 3.025,00	
LOTE 450	Quant.: 1	Num: 005	1,21	Total: 3.025,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: Becare	Modelo: Becare	
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL N. 7,5				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 1,21	Total Item: 3.025,00	
LOTE 451	Quant.: 1	Num: 047	1,19	Total: 595,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: Becare	Modelo: Becare
Descrição: LUVA ESTERIL N. 8,0			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,19		Total Item: 595,00
LOTE 453	Quant.: 1	Num: 023	15,30 Total: 38.250,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA C/ 100 UNID			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 38.250,00
LOTE 457	Quant.: 1	Num: 058	0,54 Total: 2.268,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Nutriex	Modelo: Nutriex
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 0,54		Total Item: 2.268,00
LOTE 471	Quant.: 1	Num: 024	748,00 Total: 14.960,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/50 unid	Marca: Vital	Modelo: Vital
Descrição: PROTETOR FILME TRANSPARENTE ESCORIAÇÃO E PROTEÇÃO DA PELE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 748,00		Total Item: 14.960,00
LOTE 472	Quant.: 1	Num: 070	470,00 Total: 6.110,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: IBF	Modelo: IBF
Descrição: REVELADOR RAIOS X GALÃO 38 L			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 470,00		Total Item: 6.110,00
LOTE 473	Quant.: 1	Num: 064	98,90 Total: 1.483,50
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ
Descrição: TALA GESSADA DE 10CM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,90		Total Item: 1.483,50
LOTE 474	Quant.: 1	Num: 006	111,80 Total: 1.453,40
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: MSÓ	Modelo: MSÓ
Descrição: TALA GESSADA DE 20CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 111,80		Total Item: 1.453,40
LOTE 475	Quant.: 1	Num: 081	66,00 Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FBS	Modelo: FBS
Descrição: SACO LEITOSO 30 LT USO HOSPITALAR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 3.300,00
LOTE 476	Quant.: 1	Num: 081	19,30 Total: 2.895,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FBS	Modelo: FBS
Descrição: SACO PRA OBITO TAMANHO GG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,30		Total Item: 2.895,00
LOTE 477	Quant.: 1	Num: 043	0,07 Total: 560,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Anapolis	Modelo: Anapolis	
Descrição: SAPATILHAS DESCARTAVEL COM ELASTICO				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 560,00
LOTE 480	Quant.: 1	Num: 027	0,19	Total: 1.900,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 1.900,00
LOTE 481	Quant.: 1	Num: 064	0,19	Total: 1.900,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 5 ML C/ AGULHA				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,19			Total Item: 1.900,00
LOTE 506	Quant.: 1	Num: 070	82,90	Total: 663,20
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Solidor	Modelo: Solidor	
Descrição: TENSIOMETRO DIGITAL ADULTO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 82,90			Total Item: 663,20
LOTE 508	Quant.: 1	Num: 028	11,50	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: G-tech	Modelo: G-tech	
Descrição: TERMOMETRO CLINICO AXIAL 35 A 42				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 1.380,00
LOTE 512	Quant.: 1	Num: 024	24,90	Total: 1.245,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: Allprime	Modelo: Allprime	
Descrição: TIRA DE LIXA 4MM, COM 150 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,90			Total Item: 1.245,00
LOTE 514	Quant.: 1	Num: 084	24,00	Total: 8.400,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/50 unid	Marca: Glicoo	Modelo: Glicoo	
Descrição: TIRA REAGENTE MATCH II				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 8.400,00
LOTE 515	Quant.: 1	Num: 080	25,00	Total: 8.750,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/50 unid	Marca: Glicoo	Modelo: Glicoo	
Descrição: TIRA REAGENTE ON CALL PLUS CAIXA C/ 50 UNI				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 8.750,00
LOTE 516	Quant.: 1	Num: 055	4,09	Total: 4.090,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/50 unid	Marca: Injex	Modelo: Injex	
Descrição: TORNEIRA 3 VIAS				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,09			Total Item: 4.090,00
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA		10.779.833/0001-56		21.950,08
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 016	0,31	Total: 930,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CRALPLAST	Modelo: CRALPLAST	
Descrição: Coletor de urina universal				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,31			Total Item: 930,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 051	11,49	Total: 11.490,00
Item: 1	Unidade: Pt	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT	
Descrição: Fraldas descartavel geriatria tam G				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,49			Total Item: 11.490,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 055	5,39	Total: 2.695,00
Item: 1	Unidade: Lt/Unid	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN	
Descrição: Gel para ultrassom				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,39			Total Item: 2.695,00
LOTE 490	Quant.: 1	Num: 054	10,66	Total: 1.279,20
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOLUMED	Modelo: SOLUMED	
Descrição: SONDA ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO N. 12				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,66			Total Item: 1.279,20
LOTE 525	Quant.: 1	Num: 017	462,99	Total: 5.555,88
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: IBF	Modelo: ABF	
Descrição: FIXADOR AUTOMATICO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 462,99			Total Item: 5.555,88
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI			10.978.106/0001-18	560.162,20
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 053	3,96	Total: 3.960,00
Item: 1	Unidade: Rolo c/ 10m.	Marca: EUROCEL	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva hospitalar				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,96			Total Item: 3.960,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 047	4,90	Total: 627,20
Item: 1	Unidade: Pct c/100unid	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA, ESPATULA PACOTE C/ 100 UNID				
Quantidade: 128	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 627,20
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 014	14,15	Total: 2.122,50
Item: 1	Unidade: Pacote c/ 10 unid	Marca: MAX PLENA	Modelo:	
Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO, TIPO HOSPITALAR, TAMANHO GRANDE, PACOTE C/ 10 UNIDADE				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,15			Total Item: 2.122,50
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 089	5,30	Total: 1.855,00
Item: 1	Unidade: Lit c/ 1000ml	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 1.855,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 343	Quant.: 1	Num: 041	7,99	Total: 7.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: AGULHA 40*1,2				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 7.990,00
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 092	7,99	Total: 7.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA 13*4,5				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 7.990,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 004	7,99	Total: 7.990,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: AGULHA HIPODERMICA 25*7				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 7.990,00
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 019	74,10	Total: 222.300,00
Item: 1	Unidade: Galão 70L	Marca: ENFERMEIRA	Modelo:	
Descrição: ALCOOL ETILICO 70 GL				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 74,10			Total Item: 222.300,00
LOTE 350	Quant.: 1	Num: 009	12,90	Total: 10.320,00
Item: 1	Unidade: Rolo c/500g	Marca: NÉVOA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500 G				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 12,90			Total Item: 10.320,00
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 054	13,70	Total: 411,00
Item: 1	Unidade: Rolo c/500g	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO ORTOPEDICO, 500 G				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,70			Total Item: 411,00
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 081	158,80	Total: 317,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: AMBU ADULTO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 158,80			Total Item: 317,60
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 034	143,90	Total: 287,80
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: PROTEC	Modelo:	
Descrição: AMBU PEDIÁTRICO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,90			Total Item: 287,80
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 008	186,20	Total: 16.571,80
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DLA	Modelo:	
Descrição: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 3% + 1:100.000. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE 1,8 ML.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 89	Valor Unit.: 186,20		Total Item: 16.571,80
LOTE 361	Quant.: 1	Num: 077	97,40 Total: 2.922,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR MEDINDO 22X			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,40		Total Item: 2.922,00
LOTE 362	Quant.: 1	Num: 080	125,80 Total: 629,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/ 10 UNID	Marca: VITAL GOLD	Modelo:
Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL CX C/ 10 UNID			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,80		Total Item: 629,00
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 087	4,40 Total: 440,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1012			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 440,00
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 006	9,40 Total: 1.034,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1014			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 9,40		Total Item: 1.034,00
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 034	4,40 Total: 440,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 440,00
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 095	4,40 Total: 440,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1016 HL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 440,00
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 047	8,60 Total: 860,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1031			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60		Total Item: 860,00
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 037	8,10 Total: 810,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1033			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 810,00
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 094	8,00 Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1035			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 800,00
LOTE 373	Quant.: 1	Num: 051	8,60	Total: 860,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1065				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 860,00
LOTE 374	Quant.: 1	Num: 037	8,20	Total: 820,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1091				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 820,00
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 032	8,30	Total: 830,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1092				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,30			Total Item: 830,00
LOTE 376	Quant.: 1	Num: 018	6,25	Total: 625,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1111F				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,25			Total Item: 625,00
LOTE 377	Quant.: 1	Num: 004	6,49	Total: 713,90
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1343				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 6,49			Total Item: 713,90
LOTE 378	Quant.: 1	Num: 085	5,35	Total: 535,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3118				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,35			Total Item: 535,00
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 016	7,30	Total: 730,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3118F				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 730,00
LOTE 381	Quant.: 1	Num: 050	8,60	Total: 860,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 3195F				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,60			Total Item: 860,00
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 062	0,15	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: POLYMED	Modelo:	
Descrição: CATETER VENOPUNÇÃO 16 G				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,15	Total Item: 150,00	
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 041	0,15	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: POLYMED	Modelo:	
Descrição: CATETER VENOPUNÇÃO 18 G				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,15	Total Item: 150,00	
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 042	13,55	Total: 13.550,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: POLYMED	Modelo:	
Descrição: CATETER VENOPUNÇÃO 22 G				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 13,55	Total Item: 13.550,00	
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 034	13,55	Total: 13.550,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: POLYMED	Modelo:	
Descrição: CATETER VENOPUNÇÃO 24 G				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 13,55	Total Item: 13.550,00	
LOTE 394	Quant.: 1	Num: 022	46,80	Total: 3.276,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ORTOCENTER	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL RESGATE TAM G (SAMU)				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 46,80	Total Item: 3.276,00	
LOTE 400	Quant.: 1	Num: 009	3,70	Total: 1.110,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 03 LITROS				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,70	Total Item: 1.110,00	
LOTE 401	Quant.: 1	Num: 033	0,86	Total: 129,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 10 unid	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM CAPACIDADE P/ 100 ML				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,86	Total Item: 129,00	
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 059	0,90	Total: 135,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 10 unid	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM CAPACIDADE P/ 100 ML				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,90	Total Item: 135,00	
LOTE 404	Quant.: 1	Num: 056	5,20	Total: 2.600,00
Item: 1	Unidade: Bolsa c/ 10 unid	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, BOLSA COLETORA CAPACIDADE 2.000 ML				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,20	Total Item: 2.600,00	
LOTE 406	Quant.: 1	Num: 045	0,55	Total: 66.000,00
Item: 1	Unidade: Pacote c/ 10 unid	Marca: MEGATEX	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5*7,5 PACOTE C/ 10 UNIDADE

Quantidade: 120.000 **Valor Unit.: 0,55** Total Item: 66.000,00

LOTE 410 Quant.: 1 Num: 025 26,70 **Total: 12.015,00**

Item: 1 Unidade: Caixa c/100 unid Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 19

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 26,70** Total Item: 12.015,00

LOTE 411 Quant.: 1 Num: 078 21,90 **Total: 9.855,00**

Item: 1 Unidade: Caixa c/100 unid Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 21

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 9.855,00

LOTE 412 Quant.: 1 Num: 082 21,90 **Total: 9.855,00**

Item: 1 Unidade: Caixa c/100 unid Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 23

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 9.855,00

LOTE 413 Quant.: 1 Num: 076 22,90 **Total: 4.580,00**

Item: 1 Unidade: Caixa c/100 unid Marca: CIRUTI Modelo:

Descrição: DISPOSITIVO INTRAVENOSO TIPO SCALP N. 25

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 4.580,00

LOTE 414 Quant.: 1 Num: 036 12,75 **Total: 637,50**

Item: 1 Unidade: Caixa c/50 unid Marca: BIOPROTECH Modelo:

Descrição: ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIOLOGICA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 12,75** Total Item: 637,50

LOTE 416 Quant.: 1 Num: 078 7,45 **Total: 15.645,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: PROCITEX Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO 10 X 4,5 M

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 15.645,00

LOTE 417 Quant.: 1 Num: 049 9,10 **Total: 5.460,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO HIPOALERGICO 50MM*10 M

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 5.460,00

LOTE 418 Quant.: 1 Num: 048 1,20 **Total: 9.600,00**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: CRAL Modelo:

Descrição: ESPECULO DESCARTAVEL GINECOLOGICO TAM G.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 9.600,00

LOTE 419 Quant.: 1 Num: 033 1,10 **Total: 8.800,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: ESPECULO DESCARTAVEL GINECOLOGICO TAM M.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 8.800,00
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 051	1,05	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: ESPECULO DESCARTAVEL GINECOLOGICO TAM. P.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,05			Total Item: 4.200,00
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 085	17,99	Total: 39.578,00
Item: 1	Unidade: PACOTE C/ 10 UNID	Marca: NATHY	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL ADULTO TAM. EXTRA GRANDE PACOTE C/ 10 UNID				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 17,99			Total Item: 39.578,00
LOTE 442	Quant.: 1	Num: 060	32,10	Total: 642,00
Item: 1	Unidade: CX C/ 100 UNID	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N 15 AÇO INOX CX C/ 100 UNID				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,10			Total Item: 642,00
LOTE 443	Quant.: 1	Num: 021	32,10	Total: 642,00
Item: 1	Unidade: CX C/ 100 UNID	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI N 24 AÇO INOX CX C/ 100 UNID				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,10			Total Item: 642,00
LOTE 448	Quant.: 1	Num: 057	7,50	Total: 4.500,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: TOP PAPER	Modelo:	
Descrição: LENCOL DESCARTAVEL EM ROLO 50 M X 70 M				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 4.500,00
LOTE 465	Quant.: 1	Num: 036	107,50	Total: 1.397,50
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 20*100				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 107,50			Total Item: 1.397,50
LOTE 466	Quant.: 1	Num: 005	125,00	Total: 1.625,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ZERMATT	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 25*100				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 125,00			Total Item: 1.625,00
LOTE 467	Quant.: 1	Num: 087	48,40	Total: 1.258,40
Item: 1	Unidade: Rolo de 210X30	Marca: MEDPEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 210X30				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 48,40			Total Item: 1.258,40
LOTE 468	Quant.: 1	Num: 036	96,70	Total: 3.868,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SSWHITE	Modelo:	
Descrição: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CALLEN				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 96,70			Total Item: 3.868,00
LOTE 478	Quant.: 1	Num: 056	0,40	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 10 ML COM AGULHA				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 4.000,00
LOTE 479	Quant.: 1	Num: 079	0,60	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/20 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 6.000,00
LOTE 482	Quant.: 1	Num: 073	0,20	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Caixa c/100 unid	Marca: ABL	Modelo:	
Descrição: SERINGA INSULINA COM AGULHA C/ 1 ML				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 2.000,00
LOTE 483	Quant.: 1	Num: 057	3,10	Total: 2.790,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N. 16				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,10			Total Item: 2.790,00
LOTE 484	Quant.: 1	Num: 011	3,20	Total: 2.880,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N. 18				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.880,00
LOTE 485	Quant.: 1	Num: 016	3,70	Total: 444,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N. 22				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 444,00
LOTE 486	Quant.: 1	Num: 016	3,20	Total: 2.880,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY 2 VIAS N.20				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,20			Total Item: 2.880,00
LOTE 487	Quant.: 1	Num: 083	5,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WELL LEAD	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N. 7 COM CUFF				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.000,00
LOTE 488	Quant.: 1	Num: 096	5,80	Total: 870,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WELL LEAD	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N. 8,5 COM CUFF				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,80			Total Item: 870,00
LOTE 489	Quant.: 1	Num: 090	5,30	Total: 1.855,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: WELL LEAD	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N.7,5 COM CUFF				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 1.855,00
LOTE 493	Quant.: 1	Num: 002	0,70	Total: 350,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 8 ESTERIL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 350,00
LOTE 495	Quant.: 1	Num: 036	1,43	Total: 715,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 ESTERIL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 715,00
LOTE 500	Quant.: 1	Num: 014	0,85	Total: 323,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 16				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 323,00
LOTE 501	Quant.: 1	Num: 073	0,94	Total: 357,20
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 18				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 357,20
LOTE 502	Quant.: 1	Num: 041	0,85	Total: 323,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BIOSANI	Modelo:	
Descrição: SONDA URETRAL ESTERIL N. 20				
Quantidade: 380	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 323,00
LOTE 504	Quant.: 1	Num: 042	11,99	Total: 479,60
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: SSPLUS	Modelo:	
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 479,60
LOTE 509	Quant.: 1	Num: 059	99,90	Total: 799,20
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TERMOMETRO DIGITAL SUPERFICIAL				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 99,90			Total Item: 799,20
LOTE 513	Quant.: 1	Num: 023	2,80	Total: 196,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MICRODONT	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: TIRA DE POLIÉSTER, ENVELOPE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 70

Valor Unit.: 2,80

Total Item: 196,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 34.772.843/0001-28 24.847,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 052 5,10 **Total: 12.750,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/1ml Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR

Descrição: Fitomenadiona 10mg/ml IV

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 5,10

Total Item: 12.750,00

LOTE 318 Quant.: 1 Num: 093 1,60 **Total: 11.200,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/2ml Marca: SANTISA Modelo: SANTISA

Descrição: DIAZEPAM 10MG/ML

Quantidade: 7.000

Valor Unit.: 1,60

Total Item: 11.200,00

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 010 5,98 **Total: 897,00**

Item: 1 Unidade: Ampola c/2ml Marca: CCRISTALIA Modelo: CRISTALIA

Descrição: FENOBARBITAL 200MG (100MG/2ML)

Quantidade: 150

Valor Unit.: 5,98

Total Item: 897,00

AUTORIDADE: ANDREA DA SILVA MICHELES

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

MEMBRO DE APOIO MONIQUE ALVES DA SILVA

MEMBRO DE APOIO ELMA FRANCISCA DA SILVA